
 

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
 

11/15  

TCA nº 45.232/026/14  

Prestação de serviços de vigilância e segurança patrimonial armada na Unidade 
Regional de Presidente Prudente (UR-05) deste Tribunal de Contas, conforme especificações constantes no 
Memorial Descritivo, que integra o edital como Anexo I.  

 
Às 10:02:23 horas do dia 23 de Março de 2015, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Adair 
Gonçalves Damaceno e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Adriana Aparecida Jesus de 
Almeida, Conceição Ap. Moreira Pinto Mütschele, ROSMARI APARECIDA FERRAIOLO, SHEILA DE 
BESSA RAMOS e WLADEMIR CORAZZARI JUNIOR, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão 
Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 020101000012015OC00007. Inicialmente o 
Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas 
recebidas e abrindo a fase de lances. 

Resultado da Sessão Pública 

Pregão Eletrônico nº :

Processo nº :

Objeto :

Encerrada sem recurso

ITEM 1 

Propostas 

 1  

 CONSULTE EDITAL.  

 VIDE EDITAL  

 457  

 468,0000  

 17467094000106  

 RAGASSI - SEGURANÇA PATRIMONIAL eireli - EPP  

 17  

 0  

 17  

 17  

 Adjudicado  

 ADJUDICO O OBJETO DO CERTAME NOS TERMOS DO EDITAL. 

Numero do Item:

Descrição:

Unidade de Fornecimento:

Quantidade:

Menor Valor:

CNPJ Vencedor:

Vencedor:

Propostas Entregues:

Desistência de Propostas:

Propostas Restantes:

Propostas Classificadas:

Resultado do Item:

Justificativa:

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

fALCH sEGURANÇA eireli epp 1 532,6500 23/03/2015 
09:03

Classificada

PORTISS VIGILANCIA E SEGURANCA 
PATRIMONIAL eireli

2 565,5500 18/03/2015 
10:14

Classificada

ALPHAGAMA VIGILANCIA E SEGURANÇA eireli 3 569,6700 20/03/2015 Classificada

Página 1 de 8

23/03/2015https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?CnJCBiN17iX%2...



Lances Ofertados 

15:34

BM3S SEGURANÇA PRIVADA - EIRELI - EPP 4 569,6700 23/03/2015 
02:35

Classificada

LIMPAC SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI - 
EPP

5 569,6700 21/03/2015 
15:42

Classificada

TEIXEIRA & CALADO SEGURANÇA LTDA - ME 6 569,6700 23/03/2015 
08:50

Classificada

REGIONAL SERVIÇOS DE SEGURANÇA E 
VIGILÂNCIA LTDA.

7 569,6700 23/03/2015 
08:59

Classificada

GRADUADA VIGILÂNCIA E SEGURANÇA eireli - 
ME

8 584,0600 23/03/2015 
08:48

Classificada

Águia de Aço vigilância patrimonial ltda epp 9 612,6400 16/03/2015 
10:01

Classificada

SEG LIFE GESTÃO EM SEGURANÇA PRIVADA -
epp

10 627,0000 18/03/2015 
16:14

Classificada

RAGASSI - SEGURANÇA PATRIMONIAL eireli - 
EPP

11 682,3000 13/03/2015 
14:28

Classificada

ALTERNATIVA SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA 12 732,0400 20/03/2015 
14:52

Classificada

ALTASEG VIGILANCIA EIRELI - EPP 13 740,0000 20/03/2015 
15:46

Classificada

MÉRITO SEGURANÇA E VIGILÂNCIA 
PATRIMONIAL LTDA

14 742,0000 21/03/2015 
20:29

Classificada

TOTEN SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA 15 768,0000 22/03/2015 
12:14

Classificada

ESSENCIAL SISTEMA DE SEGURANÇA EIRELI. 16 816,4500 23/03/2015 
09:44

Classificada

Paulistana Segurança Patrimonial Ltda. EPP 17 1.115,9300 23/03/2015 
09:58

Classificada

Licitante Valor Data/Hora Situação

RAGASSI - SEGURANÇA 
PATRIMONIAL eireli - EPP

468,0000 23/03/2015 
11:40:05

Válido e confirmado

ALTERNATIVA SEGURANÇA 
PATRIMONIAL LTDA

472,0000 23/03/2015 
11:37:21

Válido e confirmado

fALCH sEGURANÇA eireli epp 473,9900 23/03/2015 
11:43:39

Válido e confirmado

BM3S SEGURANÇA PRIVADA - EIRELI 
- EPP

474,0000 23/03/2015 
11:41:06

Válido e confirmado

RAGASSI - SEGURANÇA 
PATRIMONIAL eireli - EPP

476,0000 23/03/2015 
11:36:07

Válido e confirmado

BM3S SEGURANÇA PRIVADA - EIRELI 
- EPP

479,3600 23/03/2015 
11:39:50

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou 
valor superior a outro já registrado

BM3S SEGURANÇA PRIVADA - EIRELI 
- EPP

479,3700 23/03/2015 
11:35:19

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou 
valor superior a outro já registrado

ALTERNATIVA SEGURANÇA 
PATRIMONIAL LTDA

480,0000 23/03/2015 
11:34:38

Válido e confirmado

BM3S SEGURANÇA PRIVADA - EIRELI 
- EPP

482,0000 23/03/2015 
11:37:32

Válido e confirmado

Página 2 de 8

23/03/2015https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?CnJCBiN17iX%2...



RAGASSI - SEGURANÇA 
PATRIMONIAL eireli - EPP

484,0000 23/03/2015 
11:34:09

Válido e confirmado

BM3S SEGURANÇA PRIVADA - EIRELI 
- EPP

486,0000 23/03/2015 
11:36:32

Válido e confirmado

ALTERNATIVA SEGURANÇA 
PATRIMONIAL LTDA

488,0000 23/03/2015 
11:32:47

Válido e confirmado

BM3S SEGURANÇA PRIVADA - EIRELI 
- EPP

490,0000 23/03/2015 
11:33:02

Válido e confirmado

RAGASSI - SEGURANÇA 
PATRIMONIAL eireli - EPP

492,0000 23/03/2015 
11:32:15

Válido e confirmado

BM3S SEGURANÇA PRIVADA - EIRELI 
- EPP

493,0000 23/03/2015 
11:32:47

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou 
valor superior a outro já registrado

RAGASSI - SEGURANÇA 
PATRIMONIAL eireli - EPP

494,0000 23/03/2015 
11:31:24

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou 
valor superior a outro já registrado

RAGASSI - SEGURANÇA 
PATRIMONIAL eireli - EPP

494,0000 23/03/2015 
11:31:57

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou 
valor superior a outro já registrado

ALTERNATIVA SEGURANÇA 
PATRIMONIAL LTDA

496,0000 23/03/2015 
11:30:06

Válido e confirmado

BM3S SEGURANÇA PRIVADA - EIRELI 
- EPP

496,5000 23/03/2015 
11:31:55

Válido e confirmado

GRADUADA VIGILÂNCIA E 
SEGURANÇA eireli - ME

500,0000 23/03/2015 
11:29:42

Válido e confirmado

ALTERNATIVA SEGURANÇA 
PATRIMONIAL LTDA

500,0000 23/03/2015 
11:29:45

Válido e confirmado

RAGASSI - SEGURANÇA 
PATRIMONIAL eireli - EPP

504,0000 23/03/2015 
11:29:14

Válido e confirmado

ALTERNATIVA SEGURANÇA 
PATRIMONIAL LTDA

508,0000 23/03/2015 
11:28:19

Válido e confirmado

GRADUADA VIGILÂNCIA E 
SEGURANÇA eireli - ME

512,0000 23/03/2015 
11:27:23

Válido e confirmado

RAGASSI - SEGURANÇA 
PATRIMONIAL eireli - EPP

516,0000 23/03/2015 
11:26:02

Válido e confirmado

ALTERNATIVA SEGURANÇA 
PATRIMONIAL LTDA

520,0000 23/03/2015 
11:24:46

Válido e confirmado

Águia de Aço vigilância patrimonial ltda 
epp

524,0000 23/03/2015 
11:24:23

Válido e confirmado

GRADUADA VIGILÂNCIA E 
SEGURANÇA eireli - ME

528,0000 23/03/2015 
11:23:23

Válido e confirmado

LIMPAC SEGURANÇA E VIGILÂNCIA 
EIRELI - EPP

538,3900 23/03/2015 
11:36:43

Válido e confirmado

SEG LIFE GESTÃO EM SEGURANÇA 
PRIVADA -epp

538,4000 23/03/2015 
11:33:54

Válido e confirmado

LIMPAC SEGURANÇA E VIGILÂNCIA 
EIRELI - EPP

563,0000 23/03/2015 
11:34:32

Válido e confirmado

TEIXEIRA & CALADO SEGURANÇA 
LTDA - ME

564,0000 23/03/2015 
11:25:46

Válido e confirmado

MÉRITO SEGURANÇA E VIGILÂNCIA 
PATRIMONIAL LTDA

575,0000 23/03/2015 
11:39:44

Válido e confirmado

ESSENCIAL SISTEMA DE 
SEGURANÇA EIRELI.

611,0000 23/03/2015 
11:30:26

Válido e confirmado

ESSENCIAL SISTEMA DE 
SEGURANÇA EIRELI.

636,0000 23/03/2015 
11:29:07

Válido e confirmado

Página 3 de 8

23/03/2015https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?CnJCBiN17iX%2...



Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso 

 

Licitantes 

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte 

Negociação 

Análise da Aceitabilidade do Preço 

Habilitação 

Paulistana Segurança Patrimonial Ltda. 
EPP

637,7200 23/03/2015 
11:27:30

Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de 
dezembro de 2006. 

Não houve negociação. 

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

RAGASSI - SEGURANÇA 
PATRIMONIAL eireli - EPP

Lances 468,0000 23/03/2015 
12:01:02

Aceitável Considero o preço aceitável com base nos 
valores contratados por este Tribunal para o 
objeto aqui licitado.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

RAGASSI - SEGURANÇA 
PATRIMONIAL eireli - EPP

23/03/2015 
12:41:39

Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se 
de acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Porte Empresa CNPJ Licitante

FOR0077 Outros 05.457.677/0001-77 ESSENCIAL SISTEMA DE SEGURANÇA EIRELI.

FOR0692 EPP 08.665.023/0001-27 ALTERNATIVA SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA

FOR0647 Outros 08.752.749/0001-05 TOTEN SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA

FOR0293 EPP 10.157.132/0001-85 Águia de Aço vigilância patrimonial ltda epp

FOR0124 EPP 10.887.212/0001-96 PORTISS VIGILANCIA E SEGURANCA PATRIMONIAL eireli

FOR0972 ME 13.014.370/0001-20 MÉRITO SEGURANÇA E VIGILÂNCIA PATRIMONIAL LTDA

FOR0371 EPP 13.219.331/0001-69 SEG LIFE GESTÃO EM SEGURANÇA PRIVADA -epp

FOR0207 EPP 13.593.220/0001-18 Paulistana Segurança Patrimonial Ltda. EPP

FOR0813 Outros 13.649.411/0001-54 ALPHAGAMA VIGILANCIA E SEGURANÇA eireli

FOR0906 EPP 13.922.665/0001-02 fALCH sEGURANÇA eireli epp

FOR0317 Outros 13.987.152/0001-71 REGIONAL SERVIÇOS DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA.

FOR0643 ME 14.071.312/0001-09 TEIXEIRA & CALADO SEGURANÇA LTDA - ME

FOR0370 ME 15.626.845/0001-64 GRADUADA VIGILÂNCIA E SEGURANÇA eireli - ME

FOR0556 EPP 15.803.220/0001-20 ALTASEG VIGILANCIA EIRELI - EPP

Página 4 de 8

23/03/2015https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?CnJCBiN17iX%2...



Chat 

FOR0969 Outros 17.234.852/0001-46 LIMPAC SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI - EPP

FOR0724 EPP 17.467.094/0001-06 RAGASSI - SEGURANÇA PATRIMONIAL eireli - EPP

FOR0736 EPP 18.827.379/0001-73 BM3S SEGURANÇA PRIVADA - EIRELI - EPP

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema 
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta. 23/03/2015 
10:02:24

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos. 23/03/2015 
10:03:08

FOR0736 Pregoeiro Bom dia! 23/03/2015 
10:03:32

FOR0724 Pregoeiro bom dia  23/03/2015 
10:03:41

FOR0293 Pregoeiro bom dia 23/03/2015 
10:03:46

Pregoeiro TODOS Senhores licitantes daremos inicio à análise das propostas. 23/03/2015 
10:03:59

Pregoeiro TODOS Senhores licitantes, continuamos na análise das propostas. 23/03/2015 
10:34:29

Pregoeiro FOR0293 Sr. Licitante, encontramos divergência em sua proposta de preços no que diz respeito à 
descrição do posto de serviço para os subitens 1 e 2. Por favor informar por meio do "chat" 
a descrição correta, conforme o Anexo II do Edital. 

23/03/2015 
10:43:55

FOR0124 Pregoeiro Bom dia a todos. 23/03/2015 
10:45:15

FOR0293 Pregoeiro ok 23/03/2015 
10:46:19

FOR0293 Pregoeiro Item 1 = Posto segunda a domingo diurno / item 2 posto segunda a domingo noturno. 23/03/2015 
10:48:19

FOR0293 Pregoeiro houve um equivoco mas como solicitado já encaminhado via chat. 23/03/2015 
10:50:14

FOR0293 Pregoeiro igual esta no anexo II 23/03/2015 
10:50:39

Pregoeiro FOR0293 Agradeço a informação. 23/03/2015 
10:51:42

FOR0724 Pregoeiro ok 23/03/2015 
10:52:28

FOR0293 Pregoeiro obrigado senhor pregoeiro. 23/03/2015 
10:52:43

Pregoeiro FOR0207 Sr. Licitante, encontramos divergência em sua proposta de preços no que diz respeito ao 
cálculo do preço total para 457 dias em relação aos subitens 1 e 2. Por favor informar por 
meio do "chat" os preços totais corrigidos para cada subitem.

23/03/2015 
11:03:41

FOR0207 Pregoeiro Prezado Sr Pregoeiro, para o Item 01 PREÇO UNITÁRIO Posto/Dia = 512,57 23/03/2015 
11:10:42

FOR0207 Pregoeiro Para o Item 02 PREÇO UNITÁRIO Posto/Dia = 603,36 23/03/2015 
11:11:15

FOR0207 Pregoeiro Totalizando R$ 1.115,93 posto dia e 509.980,01 para 457 dias 23/03/2015 
11:12:00

FOR0207 Pregoeiro Preço total para o item 01 234.244,49 e para o item 02 275.735,52 23/03/2015 
11:13:50

Página 5 de 8

23/03/2015https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?CnJCBiN17iX%2...



Pregoeiro FOR0207 Grato pela correção. 23/03/2015 
11:20:38

Sistema 
BEC/SP

TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o 
item 1

23/03/2015 
11:22:10

Sistema 
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas. 23/03/2015 
11:22:30

Pregoeiro TODOS Senhores Licitantes, daremos inicio à etapa de lances. 23/03/2015 
11:22:44

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 23/03/2015 
11:23:06

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/03/2015 
11:36:07

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/03/2015 
11:36:32

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/03/2015 
11:36:43

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/03/2015 
11:37:21

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/03/2015 
11:37:32

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/03/2015 
11:39:44

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/03/2015 
11:40:05

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/03/2015 
11:41:06

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/03/2015 
11:43:39

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 23/03/2015 - 11:46:39 23/03/2015 
11:47:00

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 23/03/2015 
11:47:00

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 23/03/2015 
11:47:00

Sistema 
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação item 001: 
SERVICO DE VIGILANCIA/SEGURANCA PATRIMONIAL - VOL. 01 - AGRUPAMENTO 
DE PRECOS UNITARIOS PARA PREGAO ELETRONICO, SERVICO  
Menor lance: R$ 468,0000 
Negociação disponível para fornecedor ganhador

23/03/2015 
11:48:00

Pregoeiro FOR0724 Sr. Licitante, qual o seu menor preço para negociação? 23/03/2015 
11:50:51

FOR0724 Pregoeiro senhor pregoeiro estamos no limite. 23/03/2015 
11:50:52

FOR0724 Pregoeiro não consigo reduzir mais senhor. 23/03/2015 
11:51:13

Pregoeiro FOR0724 Obrigado. 23/03/2015 
11:52:56

Sistema 
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 23/03/2015 
11:53:09

FOR0724 Pregoeiro denada 23/03/2015 
11:56:47

Pregoeiro FOR0724 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 468,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável com 
base nos valores contratados por este Tribunal para o objeto aqui licitado.

23/03/2015 
12:01:02

Página 6 de 8

23/03/2015https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?CnJCBiN17iX%2...



Sistema 
BEC/SP

TODOS Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada.  
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão.  

23/03/2015 
12:02:16

FOR0724 Pregoeiro senhor pregoeiro posso enviar por email? 23/03/2015 
12:02:41

Pregoeiro TODOS Sr. Licitante, favor anexar a documentação no sistema BEC. 23/03/2015 
12:03:50

FOR0724 Pregoeiro ok 23/03/2015 
12:04:13

FOR0724 Pregoeiro estou enviando  23/03/2015 
12:04:23

Pregoeiro FOR0724 Sr. Licitante, favor anexar a documentação no sistema BEC. 23/03/2015 
12:04:25

FOR0724 Pregoeiro ok 23/03/2015 
12:07:20

FOR0692 Pregoeiro Sr.Pregoeiro será suspenso a sessão para almoço? 23/03/2015 
12:07:24

Pregoeiro FOR0724 Sr, Licitante, favor anexar no sistema BEC somente os seguintes documentos: subitem 
4.1.6; 4.1.7; 4.1.8; 4.3.1; 4.4.1 e 4.5.1 do Edital.

23/03/2015 
12:07:29

Pregoeiro FOR0692 No haverá parada para almoço. 23/03/2015 
12:09:16

FOR0724 Pregoeiro ok estou enviando senhor 23/03/2015 
12:10:19

FOR0724 Pregoeiro O Fornecedor "RAGASSI - SEGURANÇA PATRIMONIA", enviou o arquivo 
"17467094000106_2.pdf".

23/03/2015 
12:13:10

FOR0724 Pregoeiro O Fornecedor "RAGASSI - SEGURANÇA PATRIMONIA", enviou o arquivo 
"17467094000106_3.pdf".

23/03/2015 
12:13:22

FOR0724 Pregoeiro O Fornecedor "RAGASSI - SEGURANÇA PATRIMONIA", enviou o arquivo 
"17467094000106_4.pdf".

23/03/2015 
12:13:36

FOR0724 Pregoeiro O Fornecedor "RAGASSI - SEGURANÇA PATRIMONIA", enviou o arquivo 
"17467094000106_5.pdf".

23/03/2015 
12:14:06

FOR0724 Pregoeiro senhor pregoeiro só mais uns instantes o sistema esta lento 23/03/2015 
12:15:12

Pregoeiro TODOS Sim, estamos aguardando. 23/03/2015 
12:19:59

FOR0724 Pregoeiro pronto senhor  23/03/2015 
12:24:35

FOR0724 Pregoeiro estou tendo problemas para enviar a declaração 23/03/2015 
12:24:59

FOR0724 Pregoeiro O Fornecedor "RAGASSI - SEGURANÇA PATRIMONIA", enviou o arquivo 
"17467094000106_6.pdf".

23/03/2015 
12:26:44

FOR0724 Pregoeiro pronto senhor, tudo conforme solicitado. 23/03/2015 
12:29:15

Pregoeiro TODOS O Licitante RAGASSI - SEGURANÇA PATRIMONIAL eireli - EPP foi habilitado para o 
item 1. 
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com 
as exigências contidas no edital.

23/03/2015 
12:41:39

Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas, 23/03/2015 

Página 7 de 8

23/03/2015https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?CnJCBiN17iX%2...



 

durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral licitante. 12:42:00

Sistema 
BEC/SP TODOS

23/03/2015 
12:42:00

Sistema 
BEC/SP

TODOS Etapa de habilitação encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada. 23/03/2015 
12:42:00

Sistema 
BEC/SP

TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e 
motivadamente, nesta sessão pública.

23/03/2015 
12:42:00

Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, aguardaremos até às 12:50 eventual manifestação de interposição de 
recurso. Caso seja necessário tempo adicional, favor se manifestar.

23/03/2015 
12:43:05

Pregoeiro FOR0724 Sr. Licitante, alertamos para o envio dos documentos originais da habilitação no prazo de 
dois dias, na forma prevista no subitem 6.11, letra “e” do Edital. 
Para maior segurança e celeridade no recebimento pelo Setor de Protocolo deste Tribunal, 
peço ao(s) Senhor(es) licitante(s) relacionar todos os documentos originais anexados ao 
sistema BEC, informando o número do Pregão Eletrônico e o numero do processo TC-A; e 
endereçar à Comissão Permanente de Licitação. 

23/03/2015 
12:49:04

FOR0724 Pregoeiro ok senhor pregoeiro 23/03/2015 
12:50:10

Sistema 
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 23/03/2015 
12:50:57

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Atos decisórios 23/03/2015 
12:50:57

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 23/03/2015 
12:55:00

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 23/03/2015 
12:58:25

Licitante vencedor : RAGASSI - SEGURANÇA 
PATRIMONIAL eireli - EPP

Item : 1 Valor 
Negociado : 
468,0000

 

Encerramento realizado por Adair Gonçalves Damaceno

Considerações finais Agradeço à Equipe de Apoio: Adriana Aparecida Jesus de Almeida e a Rosmari Aparecida 
Ferraiolo, bem como a todos os Licitantes.

Data 23/03/2015 às 12:58:05

Página 8 de 8

23/03/2015https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?CnJCBiN17iX%2...


